
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 102 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 06-02-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: assistenza e manutenzione dei software forniti dalla ditta HALLEY per
l'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RILEVATO che è necessario provvedere alla stipula del contratto di manutenzione del
software protocollo informatico e atti deliberativi fornito dalla ditta HALLEY Informatica per
l’anno 2015, al fine di garantire l’operatività del sistema.

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e ss.mm.i.i.;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che questa spesa è finalizzata ad un servizio a carattere continuativo che
garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e quindi non è
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;



VISTO che l’art 57 comma 2 lettera b) e comma 3 lettera b) del D.Lgs. 163 del 12/04/2006
prevede l’affidamento diretto di questo tipo di fornitura ove se ne ravvisino le ragioni
tecniche e che come rilevato precedentemente dette ragioni tecniche sussistono.

VISTO che il servizio di manutenzione e assistenza di cui sopra è attualmente affidato alla
ditta HALLEY Informatica unica fornitrice del software in oggetto e che il costo di rinnovo
per il periodo di un anno è pari a €. 10.409,13 + Iva.

VALUTATA valida la proposta di stipula del contratto di manutenzione in oggetto, reperibile
presso il protocollo informatico dell’Ente con n. 59659 del 19/12/2014 e ritenuto congruo il
conseguente impegno di spesa;

RICHIAMATO l’art. 163 del Tuel come modificato dal D.Lgs 126/2014.

DATO ATTO che il servizio di manutenzione del software in oggetto non è frazionabile in
dodicesimi ed è necessario a garantire in maniera continuativa il servizio di protocollo
informatico e di gestione degli atti formali dell’Ente.

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2013, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 46;

DATO ATTO che in data 4/2/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZCB130E3FC, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 1,
comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto.

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;
-

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 31 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 102 DEL
06-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di stipulare il contratto di manutenzione del software di protocollo informatico e di1.
gestione degli atti del Comune con l’impresa HALLEY Toscana, per il periodo
01/01/2015-31/12/2015, accettando le condizioni generali di manutenzione proposte
da detta impresa, per un importo complessivo di €. 10409,13 +IVA;

di impegnare la somma di €. 12699,14 su Missione 1, Programma 8, Titolo 1 , cap.2.
PEG 12240/01 (Servizi informatici: gestione  manutenzione etc.) del bilancio di
previsione triennale anno 2015, Piano Finanziario 1.03.02.19.005.

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo3.
2013, n. 33;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del4.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Innovazione, Servizi innovativi e
Smartcities, Ing. Nicola Mersi;

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 31 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 102 DEL
06-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: assistenza e manutenzione dei software forniti dalla ditta HALLEY per
l'anno 2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 683

Impegno di spesa  a favore dalla ditta Halley Toscana
srl per assistenza e manutenzione dei software per
l'anno 2015 - Operazione: InserimentoSoggetto:
40160 HALLEY TOSCANA S.R.L.

PEG: 12240/1     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.08
Servizi informatici: gestione, manutenzione etc.

09/02/2015 12.699,14

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 12.699,14
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 31 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 102 DEL
06-02-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


